РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   от  25.07.2022                                 п. Стрелецкий                                №  29-199
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 28.03.2018 г.  № 36-185 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского  района РЕШИЛО:
1.  Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 28.03.2018 г.  № 36-185 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» следующие изменения:

а) раздел 6 Решения изложить в новой редакции:
«6. Утверждение уставов муниципальных учреждений и внесение в них изменений, за исключением муниципальных бюджетных или казенных учреждений
6.1. Устав муниципального учреждения, а также внесение изменений в него, за исключением муниципальных или казенных учреждений, утверждаются постановлением администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.

6.2. Устав должен содержать следующие разделы:

а) общие положения, наименование (с указанием типа) и информацию о месте нахождения муниципального учреждения, а также наименование органов местного самоуправления (соответствующего структурного подразделения), осуществляющих функции и полномочия учредителя и собственника имущества муниципального учреждения;

б) цели и виды деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

в) организация деятельности и управление учреждением;

г) имущество и финансовое обеспечение;

д) представительства и филиалы учреждения.

В случаях, предусмотренных федеральными законами, муниципальными правовыми актами, устав муниципального учреждения может также содержать иные разделы.

6.3 Содержание устава муниципального автономного учреждения должно соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом "Об автономных учреждениях".»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.
3. Обнародовать данное решение, разместив его на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района www.odoevsk.ru в сети интернет и на информационных стендах в филиалах МКУК «Стрелецкий КДЦ».
         4. Настоящие решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района                                     Н.А. Щепоткин